
31.10.2017 Security Fest 2017



Security Fest 2017

1977

½ 1989

1993

Březen

1990
1.5 Mbit/s

2006

2007
2017

2009

1995
1996

31.10.2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017

https://pbs.twimg.
com/media/C7T8
TisXUAAEHiU.jpg

https://pbs.twimg.com/media/C7T8TisXUAAEHiU.jpg


31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017

Čl. 4 odst. 1
identifikovaná nebo identifikovatelná

fyzickou osobou

- fyzická osoba bez ohledu na její státní příslušnost
nebo bydliště.

- OSVČ

- právnická osoba (zejména podniky vytvořené jako
právnické osoby, včetně názvu, právní formy a
kontaktních údajů právnické osoby).

V14 



31.10.2017 Security Fest 2017

 veškeré (obrazové, písemné,
slovní, digitální, genetické, zdravotnické
aj.),

(obsahem – např. jméno,
adresa, pracovní zařazení, email aj.),

Subjekt může být identifikován:

 přímo

 nepřímo (např. výběr vyčleněním aj.)



 jméno a příjmení

 identifikační číslo

 RČ

 lokační údaje (geo-)

 věk a datum narození

 pohlaví

 osobní stav

 občanství

 IP adresa

 fotografie

 prvky fyzické, fyziologické,
genetické, psychické,
ekonomické, kulturní nebo
společenské identity

 pracovní/osobní adresa

 pracovní/osobní telefonní 
číslo

 pracovní/osobní email

 ověřovací identifikační 
údaje

 identifikační čísla vydaná 
státem

31.10.2017 Security Fest 2017

V30
https://www.gdpr.cz/gdpr/heslo/osobni-udaje/

https://www.gdpr.cz/gdpr/heslo/osobni-udaje/


 rasovém či etnickém
původu

 vyznání

 politických názorech

 členství v odborech či
jiných organizacích

 sexuální orientaci

 spáchání deliktů (trestný
čin/přestupek aj.) a
potrestání za ně

 genetické údaje (DNA &
RNA) 

 biometrické údaje
 údaje o zdravotním stavu 

V34, 35, 38

31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017

Souhlasu subjektu 
údajů 

Jiný legitimní základ 

Vlastní souhlas Smlouva
- Vlastní plnění
- Provedení 

opatření před 
uzavřením 
smlouvy

Splnění právní 
povinnosti, která se 
na správce vztahuje 

Zájem:
- ochrana životně důležitých 

zájmů subjektu údajů nebo 
jiné fyzické osoby 

- plnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, 
kterým je pověřen správce

- oprávněný zájem 
příslušného správce či třetí 
strany 

Čl. 6, V40



(pro splnění této podmínky musí měl by subjekt
údajů znát alespoň totožnost správce a účely zpracování, k
nimž jsou jeho osobní údaje určeny).

(souhlas je svobodný pouze pokud má subjekt
údajů svobodnou volbu nebo může souhlas odmítnout či
odvolat, aniž by byl poškozen).

Čl. 7, V32

31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017

IP: 77.75.76.3

IP CESNET: 
147.32.32.6

Vnitřní síť:

24 bitový blok:
10.0.0.0-10.255.255.255

16 777 216

ČVUT:
147.32.0.0 –

147.32.255.255

IP: 
192.168.0.175

Uživatel?

ISP 
Poskytující 

služby

ISP 
Poskytující 
připojení



31.10.2017 Security Fest 2017

Sep 4 15:40:09 dhcp dhcpd: DHCPDISCOVER from d0: █ █ : █ █ : █ █ : █ █ : d4 ( ) via 

Sep 4 15:40:10 dhcp dhcpd: DHCPOFFER on 195.113. █ █ █ .206 to d0: █ █ : █ █ : █ █ : █ █ : d4 

( ) via █ █ █

Sep 4 15:40:10 dhcp dhcpd: DHCPREQUEST for 195.113. █ █ █ .206 ( ) 
from d0: █ █ : █ █ : █ █ : █ █ : d4 ( ) via █ █ █

Sep 4 15:40:10 dhcp dhcpd: DHCPACK on 195.113. █ █ █ .206 to d0: █ █ : █ █ : █ █ : █ █ : d4 via 
█ █ █

MAC adresa PC 
uživatele

Jméno PC 
uživatele 

nastavené v OS

IP připojovacího 
prvku

(např. AP aj.)

IP přidělené PC

IP DHCP



http://panopticlick.eff.org

31.10.2017 Security Fest 2017

http://panopticlick.eff.org/


31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



Security Fest 201731.10.2017



Security Fest 201731.10.2017



Security Fest 201731.10.2017



Security Fest 201731.10.2017



Security Fest 201731.10.2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



31.10.2017 Security Fest 2017



http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=CELEX:52017PC001
0

Security Fest 201731.10.2017

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:52017PC0010


31.10.2017 Security Fest 2017


